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A franoiaorssági  választások 
eredményével éa várható következmé-
nyeivel foglalkozott  a legtöbbet és a leg-
élénkebben az utóbbi héten Európa 
politikai sajtója. A baloldali radikális 
éa szociálista irányzatú pártok a kor-
mányt támogató nacionáüstákkal 
szemben tekintélyes többségre tettek 
szert, 8 igy Poiccaré eddigi politikája 
továbbfolytatásának  alapját, feltételeit 
elveszítette. A németek elleni megtor-
lást, tönkretételi politikát hirdető 
és követő ' miniszterelnök lemondása 
ilyenformán  csak napok kérdése lehet, 
s a hirek szerint, az n<ég e hónap 
folyamán  meg is történik. Ezenkivül 
szó van, mint valószínű eshetőségről, 
magának, a Poitcaré politikáját he-
lyeslő, Mílierand köztársasági elnöknek 
a lemondásáról is. 

Az uj kormány összetétele, veze-
tőinek személye és követendő maga-
tartása ma még bizonytalan. Vannak, 
a kik ast mondják, hogy Franciaor-
szág egész politikájában alapos válto-
zások fognak  véghez menni. Vannak, 
a kik ebben kételkedaek, abban a meg-
győződésben, hogy a (különösen Né-
metországgal szemben követendő) kül-
polikai magatartásra nézve a pártok 
általában egyáéges gondoikozásuak, a 
jóvátételt szigorúan követelők. Ezzel 
szemben azonban hivatkozni lehet a 
radikális és szociálista világelvek leg 
lényegesebbjeire, melyek minden túlzó 
nacioüálista, más nemzeteket letipró 
politikával feltűnő  ellentétben állnak. 

Mindenesetre ugy van, hogy Fran-
ciaországban az eddigi erőszakos-
kodó politikának az alapjai megren-
dültek, az enyhülés folyamata  már 
megkezdődött, s az ott, ba gyorsab-
ban, ha lassabban, mind erősebb lesz. 
8 minthogy Európa politikájára a leg-
nagyobb hatása ma Franciaországnak 

van, az ott történt változást majd 
Európa más népei is érezni fogják. 

A román poli t ikában állandóan 
észlelhető nyugtalanságok az utóbbi 
időben, ugy látszik, szintén csúcspontra 
jutottak. A különböző fúziós  hirek, 
fúzióra  törekvő tárgyalások végre csak-
ugyan a nemzetipárt és parasztpárt 
egyesülésének kimondásával fejeződtek 
be. Bratianu miniszterelnök pedig nem 
rég maga tett olyan kijelentéseket, 
hogy a kormány távozása már nem 
sok idö múlva bekövetkezhetik. Ilyen-
formán  tehát innen is>, onnan is a za-
varos helyzetek tisztázódásának, nyo-
mások könnyebbedésének jelei tűnnek 
szemünkbe. 

Ezeket erősíti meg az a legutóbbi 
hir ÍB, mely szerint Tatamcu kisebb-
ségi államtitkár a magyar kisebbségi 
vezetőkkel tárgyalásokat szándékozik 

Hirsch Ignácnál naponkint friss teavaj kapható. 

JEGYZET. 
kezdeni. Az a Tatarescu ez, aki nem-
rég nyilatkozott ugy, hogy a magyar-
sággal itt nem lehet tárgyalni, mert 
nincsenek illetékes megbízást kapott 
vezetői. Most meg ugyanő akar tár-

• l 
gyalni ugyanazokkal az előbb el nem 
ismerté vezetőkkel I Csakugyan igaz 
lehet: erőszakosságokat szenvedők, ki-
sebbségi sorsban élők fölött  lassan 
derengeni kezdi 

Erdély völgyeinek tanulságai. 
Irt» és á helybeli Szociális MÍBBZÍÓ Társulat máj. 3 iki estélyin elfiadta:  Gyárfás  Elemér dr. 

(Befejezés.) 

A szivünkhöz oly közelálló Petőfi 
Sándor örökéletű Borokban magasztalja 
a magyar alföld  szépségét, melyet va 
lójában caak annak fia  és szülötte tud 
meglátni és átérezni. Ugyanígy megvan 
a művelt viiág minden vidékének láng 
lelkű költője, kinek szivén keresztül 
dallá szűrődtek szűkebb hazájának 
szépségei. 

A mi Erdélyünk szépségeit is nem 
egy költő énekelte meg. E köllemé 
nyek formatökélyben  B az átérzés in-
tenzitásában taláu mögötte maradhat-
nak azoknak, melyek Svájc betakart 
tetőit és Proverce daltelt mezőit ma-
gasztalják. Aki azonban ugy ismeri 
ezt a tündérszép Erdélyt, amint iţii 
ismerjük, akiknek nem csak bö cföntt 
ringott itt, de őseink poraival meg-
szentelt e föld  s unokáink számára is 
itt várjuk a boldogabb jövőt, aki ezek-
kel ez érzésekkel járja ba Erdély völ 
gyeit és rónáit, bérceit és hegyeit, az 
nagyon jól tudja, hogy talán nincs a 
földkerekségnek  még egy olyan országa, 
mely a változatoknak ilyen gazdagsá-
gát mutatná. 

A déli Kárpátok magasztos fön-
sége s tövükben a fogarasi,  barcasági 
és háromszéki lapály, mindhárom tel-
jesen elütő karakterrel; a meleg sző-
lőtermő Erdélyhegyalja s a zord Csik; 
a havasi levegőjű Erdélyi Érchegység 
s a dombos Mezőség, Torockó, a fes-
tői hátszegi völgykatlaa, a Hargita s a 
többi kisebb és nagyobb, magasztosabb 
és festőibb  vidék mind más és más gon-
dolatát tükrözik vissza a Teremtés 
nagy Alkotójának. 

Mindezek sz egymástól szépségük 
változatosságában annyira különböző 
vidékek zárt egységeket alkotnak, 
melyeknek meg vannak összekötő út-
jaik a szomszédos vidékekhez, de azért 
mégis éles és nehezen megmászható 
hegygerincek választják el azoktól. 

S ugyanilyen különös karakterű, 
önnálló egység az a nép is, mely e 
különbnél-k ülönbféle  vidékek földjét 
lakja. Nemcsak a faji  különbség teszi 
őket egymástól eltérőkké. 

Hiszem, hogy ha Erdély .kétezer-
éves múltjában nem bámulhatnék is 
sokféle  népelem csodálatos rétegező-
dését, hanem e föld  csak egyetlen uép-
faj  letelepülési helye lett volna, akkor 
is megvolna a különbség Erdély ma-
rosmenti és küküllőmenti lakói között, 
sőt a Nyárádmente s a Nyikóvölgye is 
ránvomná akkor is karakterét lakóira. 



Újra pár szó 
az agrár-reforinróL 

A mult évben több cikkünkben 
tettük szóvá az agrár reform  végre 
hajtásánál észlelt visszásságokat, s tet-
tük ezt azért, bogy a törvény keretén 
tuli kilengések végre már megszünje 
nek, s a törvény rendelkezései betar-
tassanak. Mutatkozott is cikkeink nyo-
mán némi purifikáló  szándék, — de 
ez, ugy látszik, csak szándék maradt, 
mig aztán a folyó  év tava«zán ismét 
bőven adódott alkalom ujabb felszó 
lamlásra. 

Nem célja jelen felszólamlásunk-
nak sem a rendbontás, vagy az elé 
gedetlenség szitása. Ellenben éppen, 
mert mutatkozik  elégedetlenség, annak 
lecsillapulását óhajtanok elérni az 
igazságosság, a méltányosság érvényre 
jutásának kieszközlésével. Különben 
az agrárreform  ügyében a panasz ál 
talános országszerte, s e panaszok 
már a legfelsőbb  intéző körök figyel 
mét sem kerülték el, mert a mint 
egyes lapokból olvastuk, az egész el-
járás már a közeljövőben szigorú vizs-
gálat tárgyává tétetik. Mi szintén a 
megígért vizsgálat segítségére akarunk 
sietni, hogy sírnak eredményeképpen 
minél hamarább kiderüljön az igazság I 

Az udvarhelyi igényjogosultak jo 
gosultségának megállapításából önkényt 
kellett volna következnie, hegy ha vas 
kisajátított terület, abból elsősorban 
ezeknek kellett volna feepciok.  Ez-
zel szemben mit látunk: kspott né-
hány igényjogosult holmi, igazán 
„uyul-rugta" területet, melynek ho 
zama még a legjobb esetben sem fe-
lel meg a befektetett  munkának és 
költségeknek s ezzel ebemben sz iga 
zán elsőrendű ingatiacokat kapták 
nsgy részben azok, kiknek arra egyál-
talán jogcímük nincs. 

A r. kath. egyhez kisajátítóit in-
gatlanából nagy területet, a legjobbat 
kapta a helyi újonnan szervezett gör. 
kel. egyházr nem adatván meg a r. 
katb. egyháznak még az a törvényben 
gyökerező joga sem, hogy a kisajátí-
tandó területet ő jelölje ki. Már jóval 
kevesebbet és silányabb helyen kapott 
a gör. kath. egyház. A legkevésbbé 
akarjuk elvitatni azt a jogot, hogy ne-
vezett egyházak földhöz  juthassanak, 
de rá kell mutatnunk arra, hogy a 
mig esek az egyházak bőven, illetve 
eléggé elláttattak, addig a helyi re-
form.,  unitárius é3 lutheránus egyhá-
zakról nem történt gondoskodás, s 
nem hagyhatjuk szó nélkül azt sem, 
hogy a szombatfalvi  városrész évszá 
zados önnálló r. kath. egyháza 5—6 
hold kántori földje  teljes egészében 
elvétetett, azzal az indokolása), hogy 
egy városban két r. kath. kántorra 
szükség egyáltalán nincs. 

A kisebbségi középiskolák összes 
ingatlanai kisajátítás alá kerültek, de 
ez nem akadályozta meg az udvar 
belyi intézőséget abban, hogy jókora 
területeket ne juttasson a belyi állami 
líceumnak, a szakiskolának s ne jus 
sanak földhöz  az állami iskolák és az 
állami ismétlő iskola, de hogy ezeket 
az ingatlanokat, kik és kinek javára 
munkáltatják, ma még megmondani 
ehetetlen. 

Bizonyos területek, a törvény ren 
delkezései értelmében, az állam tulaj 
donában maradnák vissza, de azzal a 
kikötéssel, hogy a megtartandó árve 

résen azok legelső sorban igényjogo-
sultaknak, avagy ezek által alakí-
tott társaságoknak adassanak < ki 
haszonbérbe. Nálunk azonban külö-
nösképpen nem anayira szántó-
vetők jutottak igy birtokhoz, hanem 
inkább olyanok, kik, más fontos  hiva-r 
tás mellett, a kivett birtokokat kellő-
leg megművelni sem képesek 8 azokat 
a maguk javára, albérletbe adással 
hasznosítják. 

Nem szólunk a tisztviselők által 
használt kisebb' területekről, hiszen 
azok a területek feltétlenül  szüksége-
sek arra, hogy ez ircdsi munkában 
meggyötört test a földön  való munká-
val, babrálással felüdítse  magát, de azt 
igazán nem tudjuk megmagyarázni, 
hogy a régi reáliskolai játszótér még 
mindig miért kaszáié s e nagy darab 
területet, megtoldva most már még egy 
nagyobb területtel, miért kell éveken 
keresztül egy egyénnek birnia? 

E most kötött csokorba még csak 
azt illesztem bele, hogy a feleki  gör. 
kel. egyh az egyik szomszédos falu  ha-
tárán kiaejátitott ingatlanrészt, a tör-
vény rendelkezései ellenére: a birtok 
keliő közepén vette birtokba, ahová ut 
sem vezet. S ha aség megemlítem, hogy 
a fáma  szerint, ezen egyház az itt ka-
póit s Fjeken már eddig is használt 
birtokokon kivül áliitólag egyebütt is 
kspott birtokot s a keresztúri gör. kel. 
egyház, mely még meg sem alakult, 
szintén önhat*lmulag választott ki egyik 
szomszédos községben egy nagyobb 
területet — bár sok-Bok egyobet le-
hetne kötni raőg hozzá —, egy csokor 
igy is teljesen kész. 

Megkiszem, hogy egyesek részéről 
a „bolsevista" jelszó lesz ez írás ju 
íalma, da nem törődöm vele; mikor az 
igazságot kell szolgálnunk, eltürjük a 
szenvedést is, de egyet kérünk B ezt 
ha szükség lasz, kérjük ismételten és 
számtalanszor. Kérünk: igazságot és 
igazságot, mert merem vallani azt a 
meggyőződés^ hog^ nem mi sziiunk s 
nem a magyer kisebbség szít elégedet-
lenséget és késlelteti a békés együtt 
működést, hanem inkább ártanak a 
közös ügynek azok, kik a törvények 
rendelkezései ellenére, az igazságot 
napról-napra keresztre feszitik  s árta-
nak azok, kik e keresztre-feszítésnél 
öafis  érdekből segítenek. 

A megsanyargatott lelkeknek bé 
kére van szükségük s e béke csak ak-
kor jön el, akkor lesz teljes, amikor a 
gyarló emberi lelkekben egy csodála 
tos, egy fenséges  gondolat lesz az 
uralkodó: sz igazság.  y-6. 

SPORT. 
A Hargita Testedző Egylet vasár-

nap d u. Vs5 órai kezdettel játsza a 
tavaszi forduló  utolsó bajnoki mérbő 
Kését, a Braaovia szimpatikus csapatá-
val. Városunk sportbözönsége nagyon 
jól ismeri a Brasoviát, amely fioom 
játékmodorával és nagyszerű techniká-
jával épp oly népszerűségnek örvend 
városunkban, mint a Hargita Brassó-
ban. (Nem dicsekvésképpen jegyezzük 
meg. ha azt mondjuk, hogy Brassóban 
a Hargitának van a legnagyobb kö-
zönsége) 

A Hargita vezetősége mindent el-
követ, hogy csapata a lehető legjobb 
összeállításban szerepeljen. Katooa-
jMékosaival egyidejűleg hazajön Váry 
Zsiga is, a kitűnő half,  aki a csapat 
nak egyik főerőssége  Jesz. Habár a 
Hargita Egyed és Soíymossy játékosai 
tol megfosztva  veszi is fel  a küzdel-
met, azért bizonnyal nívós és fair  já-

ték élvezetében lesz része sportközön-
ségüaknek. 

•mint már előzőleg is jeleztük, a 
játék megkezdését Kónya Jancsi, teljes 
zenekara élén a „Hargita indulóval" 
fogja  bevezetni, melynek szövegét Szőca 
Tijior, a zenei rfezt  pedig Peltzer Vil 
mos ár. irtát. íntén mondhatjuk, 
hogy Peltzer dr. eten ujabb zeaei szer-
zeménye egyike a legsikerültebbeknek 
s nagy muflkájáélt  a Hargita Test 
edző Egylet ezúton Í8 hálás köszöne-
tét fejezi  ki. 

IRODALOM. 
Kovács Dezső: Apostolok és 

csavargók. 
— Elbeszélések. Minerva-kiadás. Ara 40 L — 

Az erdélyi magyar írók ama sorá-
ban, amely az elszakadás után egy-
szerre falzseadült  irodalmunkban, már 
ismert névvel, do — az általános 
megpezsdülés lüktető áramától át 
hatva — megujult kedvvel, munkára 
jelentkezett, Kovács D zső a legjobbak 
közt is egyike a legjobbaknak. Már 
hu*z éve is elmúlt, hogy elbeszélőként 
való feltűnésével  maga iránt Buda 
pesten Í3 nagy bizalmat és várakozást 
keltett. Később vidéki elvouulíoégba 
kényszerűi tsége, hivatalos (kollégiumi 
igazgatói) állásának gondjai, EZ iroda-
lom kárára, mind több energiáját 
emésztették fel.  Az utóbbi időben 
azonban, öf  ö-aückre, ő is megint több 
sikerült elbeszélés, s nemrég pedig egy 
egész kötet megjelentetésével adott 
életjalt magáról. 

Kovács Dezső humorista. Mint 
ilyen ez emberi sora és egyenlőtlen 
társadalmi berendezettségünk elesett 
jei, ügyefogyotíjtti  iránt erős szociális 
részvétet érez, s aprólékosan natura-
lisztikus éleslátásával képes arra, hogy 
a különböző nyomorúságokban is észre 
vegye a félszegüi  furcsát,  megmo 
so'yogtatóí Az az irő.tehetség, akiben 
a humornak o két fontos  eletae sze 
rencBéa keveredésben jelentkezik, te 
rpmti meg a humoros irodalom örökké 
elevenen h&tó értékeit. 

Kovács Dezsőnek több novellája 
van, amelybea a bét főelem  közül az 
egyik (vagy a szociális együttérzés, 
vagy a komikai látás és karrikatura-
rajzoló kedv) a másikkal szemben 
nagyobb jelentőséget kap. Kétségtele-
nül sok a 6ulyo3 értékű ezek kört is. 
A szociális jellegűek kőzöl: Az idegen, 
Az apostol. A katona, a hollókról 
írottak között a Párbaszéd cimü, vala-
mint A hazatérés sokszor nagy mély 
ségükkel. megdöbbentő erejikkel fo 
kozzák figyelmünket  a legvégsőkig. Az 
inkább csak komikai hatás kedvéért 
Írottak is többnyire sok jó ízt hagy-
nak hátra élvezésük után (mint a 
János esküszik, a Kisasszony ÍBpánja, 
Tavaszi rügyek, A mj kutyánk, A né 
gyes). 

A legteljesebb hatásúak azon-
ban. s egyúttal Kovács Dezső írói 
egyéniségének is a legmagasabbrendü 
megnyilatkozásai mégis Az öreg ló, a 
Tündér I>ona és a Nagyasszony meiini 
készül cimü kis remekmüvek, melyek-
ben emberi részvét, meghatottság £s 
bölcs humor tökéletes harmóniában 
vegyül össze. Hogy nem minden  elbe 
szélés ebből a fajtából  való, nem va-
lamennyi a Kovács Dezső igazi értékét 
ebben a legtündöklőbb csillogásban 
ragyogtató, ennek főokát  mi a mi 
Bajátosan zárt levegőnk, környezet-
telenségüak tragikus sivárságában, erő-
ket lefojtó  hatásában, s Kovács Dezső 
időt, leiket fogyasztó  különös magán-
körülményeibee látjuk. Ezek nem en 
gedték, hogy minden esetben c-ak a 
legjobb „formájában"  álljon ki a küzdó 
térre, a művészi egyéniségét alkotó 
elsőrendű elemek a legtisztább eeybe-
forrottságukban  jelentkezzenek. Szinte 
általános erdélyi sors ez, — az ö ese-
tében sajnálkozzunk e külön is rxjta, s 
többre hivatott életének elaauit évei 
fölött?  Inkább örülünk az igy is meg-
őrzött s összegyűjtött nagy értékei-

nek. Ezenkívül, látjuk, most érte meg 
alkotó ereje termékeny újra éledését. 
Bízunk, hogy e termő ősz most már 
sokáig tart, s bennünket még sok ne-
mes gyümölccsel fog  megajándékozni. 

T.  L. 
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Nemzeti ünnep. A májúi 10 iki 
(uj naptár szerint: 23 iki) hivatalé» 
nemzeti ünnepet megfelelő  dísszel ét 
pompával készíti elő egy, a hatóságok 
vezetőiből álló, rendező bizottság. 
Mint értesülünk, a hivatalos ünnepsé-
gek d. e. 9 bor, az összes felekezetei 
templomaiban tartandó istentisztelet-
tel kezdődnek, amelyen az egész tiszt-
viselőikar, vallásfelekezetek  szerint 
szétosztva, vesz részt. D. e. 10 kor a 
piactéren Te Dm® lesz, amelyen as 
összes hatóságok és tisztviselőikar 
részt vesznek. 11 kor lesz az iskolák 
éa a katonaság diszfelvonulása.  11 óra 
30 perckor az összes iskolák a nap 
jelentőségét méltató ünnepélyeket tar-
tanak, Bövendékeik a az érdeklődők 
részére. 12 óra 30 perckor kezdődik á 
prefecturán  a küldöttségek tisztelgése, 
fél  kettőkor pedig bankett u Bucureşţi-
szálló nagytermében. E-te fél  kilenc-
kor a katonaság fáklyás  takarodót 
rendez, amelynek befejeztével  9 órakor 
kezdődik a fi  harsiouikus táraaság 
müi-oros estélye, amely elé a közön-
ség annál is inkább tekinthet várako-
zással, mert a mi derék fi  harmoniku-
saink mindig nivós estélyeket szoktak 
rendezed, s erro az c-stélyre a közked-
velt „Székely Dalegylet" közreműkö-
dését is sikerült megnyeraiök. Az es-
tély műsora a következő: 1. „Király 
hymiius", előadja: a fi  harmonikus tár-
saság vegyes énekkara és teljes zene-
kara. 2 Román ünnepi beszédet mondr 
Dobrota lycáumi igazgató, magyar be-
szédet mond: Voszka dr. államügyész. 
3. Hegedühangverseny, előadja: Bră-
deaou CornéJ, zocgorán kíséri: Ébert 
Andrásué. 4. Énekel: a „Székelv Dal-
esţylet". 5. Éuekel: Ghighiciţi. 6. 3 
dalt éeekel: 

a fi  barin, társaság ve-
gyeskara. 7. Éuekel: Bálint József  dr., 
zongorán kíséri: Szabó Ilus. 8. „Or-
pheusaz alvilágban" egyveleg, előadja:, 
a filharm.  társaság teljes zenekara. 
Utána tánc reggelig. 

Majláth püspök, miut illetékes 
helyről közlik velüuk, május 23 án az 
esti órákban érkezik városunkba. 
Minthogy Varságról való ideérkezésé-
nek pontos ideje bizonytalan, azért a 
hivatalos fogadtatás  ez alkalommal el-
marad s Ciak junius 18 án, második 
idejövetelekor fogják  üonepélyesen fo-
gadni. Május 24 én, szombaton 7 óra-
kor misét mond, majd a délelőt fo-
lyamán iskolát látogat, délután pedig 
a hívek és az ifjúság  gyóntatását 
végzi. Május 25 éa délelőtt 9 órakor 
kiosztja a bérmálás szentségét és dél-
után Bukarestbe utazik iskolai ügy-
ben. A megszakított bérmau'at junius 
havában folytatja  tovább. Idáig a 
püspök, a f.  hó 10-éu Keresztúton 
megkezdett körútja folyamán  még a 
Hidegkút, Vágás, Homoródremete, Ka-
rácsoufalva,  Lövéte, SzeategyházaBfalu, 
Kápolnásfalu  községekben lakó hiveit 
latogatta meg, kik mindenütt nagy 
tiszteletadással és lelkesedéssel fo-
gadták. 

Jegyzők áthely esése. A vár-
megye prefectusa  Bsnkö Mózes küs-
mődi körjegyzőt Nagygalambtalvára, 
Kéoossy Géza nagygalambfalvi  kör-
jegyzőt pedig Küsmődre kölcsönösen át-
helyezte. 

A román nyelv kellő elsajátí-
tása céljából S«abó József  praidi—pa-
rajdi jegyző t. hó 13 án 4 hónapi sza-
badságát megkezdette. A 4 hónapot Mi-
niş (aradmegyei) és Poiana Mărului 
(făsărasmegyei)  községekben tölti. Sza-
badságideje alatt Gerch segédjegyző 
helyettesíti. 

mmr Gvőződiék P f t ^ m n n T  A I A üzletében vásárolhat legolcsóbban, állandóan raktáron W «yozöojéic \ n m m n n ftJQBfft  vannak: bal isztok, zephirek, crepouok, molinók, sifonok,  férfiszövetek. 
meg, hogy a U U l U l l l U I I L U eszközölt vásárlással minden vevő szép összeget takarít meg. 

Tisztelettel: B É L A . 
Strada Principesa JGliaabeta (v. Bethlen-utca) Imreh Domokos dr. házában. 



Közigazgatási bizottsági gyű-
lés lesz (. bő 22-ikén délelőtt, amelyre 

>4 meghívókat a vármegye prefectusa  a 
«apókban fogja  szétküldeni. 

Az á l lampolgárok jelentka-
zéae városunkban a tanács által ki-
bocsátott hirdetmények sorrendje sze 
xint, 14—17 ig, a megalakított 2 bi 
zottság előtt, megfelelő  rendben bonyo 
fitódott  le. Különösebb nehézségek nem 
igen voltak, csak nem mindenki tett 
eleget jelentkezési kötelezettségének 

•(ez különösen az első napon volt fel-
tünő). Ezek mulasztásukat 50 napot 

ebeiül még, a hátrányok elkerülése ér-
*dekében, jóvátehetik. 

A Székely Dalegylet f.  hó 
12 én tartotta havi rendes választmányi 

•ülését, mely alkalommal több fonto 
sabb éa a Dalegylet irányítására, va 
lamint a nyári és őfczi  intenzív programm-
j ra vonatkozó kérdésou kivűl, az el 
halt t&gok temetésein való részvétel 
•felett  is határozott. Kimondta, hogy a 
háború előtti hagyományos szokásához 
híven, részt vesz elhunyt alapító, pár-
toló éa működő tagjainak temetésén, 
-bogy ezáltal, valamint két gyászdal 
e!ének!é*ével a végtí^zíessígat meg 
sdja. Amenpyibas — szintén régi szo 
kás szerint — más temot ésekre ÍR 
igí'nybü óhajfaoák  vstuii' a Dalegyle-
tet: u?y 1000 leu adomány elleniben 
kivonul a testület. Aa összeg nagysá-
gát a testület erkölcsi mivolta indo 
ko'ja, szemben az apyagí üzletszerű 
Béggel. Ezzel a határozattal egy sok 

njldft'ró!  jövő óhajt valósított meg a 
dalegylet, remélhotőlog, tagjainak álta-
lános megelégedésére. 

„München! Este". A Fillurmo 
sikus Tárc-aság münchaai estályéuek 
időpontja i»mâr végleg meg vau álla 
pitva : vasiraap, f.  hó 25 én lesz, esti 
^ 9 órai kezdettel. Tekintettől a hang 
verseny speciális jellegére, amely a 
művészi zenét a humoros tréfákkal,  a 
művészi dalt a kedé'yes vidámsággal 
köti össze, óhajtandó, hogy a közönség 
iöréből ia minél számosabban jaleoje 
nek mag vadász , turista , utazó-, sport-
ruhában, avagy bármilyen nemzeti vi-
seletben. A részletes műsort jövő ssá 
inunkban közöljük. 

Betörés. A városunk „Rékaváros" 
nevű részébau levő Gidály-féle  keres-
kedésbe tegnapelőtt éjjel ismeret 
len betörő hatolíibe, két ajtó deszkájá-
nak kiteszitése után. Az üzletben 40 
p*kk jobbfajta  dohányt, uehány kiló 
csokoládét, tok cigarettát s egyéb hol 
anikat szedett össze. Mindezeket egy, 
a padlóra kiürített lisztes zsákba pak-
kolva eltávozott. A vizsgálat a tettes-
nek már nyomában van. 

Szentlélek község ünnepe. 
Emlékezetes és fontos  üanepa volt f. 
bó I l ikén Szentlélek községnek: cél-
szerű és tágas uj községházának el 
készültét ünnepelte meg. Az ünnep be-
vezetéseként Hajdó Márton nyug. csen-
dőrszázados mondott egy erősen meg-
gosdolkoztató beszédet, a gazdálkodói 
foglalkozás  szociális jelentőségéről és 
hivatásáról, s a tömörülő szervezettség 
különös előnyeiről. Majd ügyes falusi 
műkedvelők, jó betanulásban, „A hit" 
cimü népszínművet adták elő. A darab 
betanításának nehéz és fáradságos 
munkájáért ifj.  Albert Istvánt illeti 
elismerés. Az előadást táncmulatság 
követte. A sikerült estélyen a környék-
beli községekből és városunkból is 
többen jelenten meg. 

Köszönetnyilvánítás. Mindazok-
nak, akik mostohafi^m:  Trieber Lajos 
temetésén résztvettek s különítsen a 
bőripari szakmunkásoknak, akik a ko 

„porsóra szép koszorút helyeztek és a 
temetési költségekhez is hozzájárultak, 
hálás köszönetemet fejezem  ki. Németi 
Albert. 

A filharmonikusok  jövő heti 
próbaprogrammja: hétfő:  tenor, basszus, 
Icedíá :" ŐBszénebkar, szerda: zenekar, 
csütörtök: zenekar és énekkar, szom-
bat: zenekar és énekkar. 

A róm. kath. főgimnázium 
„Baráti  baabó í)ávid  ÖnképtSköre"  fi 
nyes diszgyülés keretében fogja  meg-
ünnepelni junius 1-én fennállásának 
ötven éves évfordulóját.  A magasztos ün-
nepély műsorának összeállításán buzgó 
igyekezettel faradoznak  a Kör tagjai, 
bogy méltóképpen hódoljanak az em-
lékezetnek, miért is már jóelőre fel-
hívjuk a nagyközönség és tanügybará-
tok érdeklődését a jubiláris üauepslyre, 
melynek műsorát a legközelebbi aíka 
lommal közöljük. 

Árumintavásár Budapesten. 
A budapesti kereskedelmi es ipar 
kamarának a tg.-muresi—marosvásár-
helyi kamarához intézett értesitéae 
szerint, a tizenötöd ia budapesti áru 
raintavásár május 31 tői junius hó 
10 ig lesz megtartva. A budapesti ke 
resteedelmi és iparkamara részéről ki 
adott s 10D leuért a tg. mureBÍ— 
marosvásárhelyi kamaránál is kapható 
vásárigftzolváityok  alpján május 30 tói 
jurám 10 ig az összes magyar vas-
utakon és hajózási vállalatok vonalam 
60%-os fuvardíj  kedvezménnyel lehet 
U'azni. Ugyancsak májua 30 tói junius 
10 ig a magyar külképviseleti batóhá 
»>ok a vásárigazolváayok alapján 50 
százalékkal olcsóbban láttamozzák a 
látogatók útlevelét, aőt fenti  időköz 
ben a határ nem láttamozott útleve-
lekkel is á l ph tő és a vizűm utóla 
goaan, féláron  a vásár területén is 
beezerezhatö. U'óbbi esetben a látó 
gató uUevnlét a határon elismervény 
ellenében elveszek és már láttamozva 
a vásár irodájában viasza adják. 
Lakásról Bud pest Székesfőváros  Ide 
gen-forgalmi  hivatala (IV., Htriefcöz  i., 
félemelet,  telefon  2—54 interurban) 
gondoskodik, hová ajáalatos a vásár-
Igazolvány lakásszelvéuyét megfelelően 
kitöltve, legalább 10 nappal a meg-
érkezés előtt bal-iilldeai. A minta-
vásárra utazók utlevaleinek beszerzését 
maga a miatavásárra utazni szándé-
kozó kell, bogy eszközölje. Az ipar-
kamara — mint a mult években is 
tette — "csupán csak azt teheti meg, 
hogy a hozza legkésőbb május 26-án 
estéig beadott útleveleket egy csoportba 
összegyűjti 8 azok ötven százalékos 
vizumoztatását (a kész kiadások fede 
zetére pir 'eu felszámítása  mellett) 
maga eszközölteti. Az igy vizumozta 
tott útlevelek a tulajdonosoknak, avagy 
igazolvánnyal ellátott megbizottaiknak 
május 29-én már rendelkezésre állanak 
s ugyanakkor, vagy már előbb is, be-
szerezhetők a kedvezmények igényba-
vehetésére szükBéges vásári igazol 
ványok is. 

Kerti ünnepély. Nagyszabású 
nak, élvezetesnek és kiválóan szóra-
koztatónak ígérkezik az a kerti ünne-
pély, amelyet junius 1 én a két test-
vér intézet: a ref.  kollégium és a 
róm. kath. főgimnázium  rendez a kol 
légium kertben a város és vidék kö 
zönsegének a bevonásával. A kerti üa 
nf-pély  iránt már most óriási érdeklő 
des nyilvánul meg. 

Homcródfürdőn  a munkálatok 
már aunyira előrehaladtak, hogy az 
egyes szobákban a bútorok elrendezése 
van folyamatban.  A sétányokon a 
lámpaoszlopok felállítása,  a terek 
reodbehozá»a a jövő héten ugyancsak 
befejezést  nyer, úgyhogy, bár az ünnepé 
lyes megnyitás csak juoius 15 ikén törté-
nik meg, a pünkösdi ünnepeken a 
vendéglő és autojárat a kikívánkozó kö-
zönség rószere már rendelkezésre 
fog  állani. Szobaárak: napi 30—50 
leuig. szép árcyas villákban, meleg 
fürdő:  25 leu. A nagy vendéglőben 
való étkezés dijainak megállapítása 
felől  jelenleg folynak  a tanácskozások, 
s ezek eredményét a jövő számban 
közöljük. A közönség kiszállítása cél 
jából Bató Ferenc helyi autó tulajdo-

| nossal szerződés köttetett, B Ö szemé-
• lyenként oda és viasza 40 leuért szál-

lít, olyképpen, hogy 10 személy je 
leutkezésa esetén Bzállitás-köteles. E 
kötelezettsége minden vasárnapra fenn 
áll, míg hétköznapra az autó igény 
bevétele, 10 személy részéről már 2 
nappal előre bejelentendő. A kétnappal 
előre jelentkezés csak addig szük-
ségemig a forgalom  megerősödik, mely 
esetben mir hétköznapokon is rendes 
autó-járat lesz, annyi fordulattal,  mig 
a közönség mind kiszállitatott. Az au-
tóban 25 személy fér  el, fel  van sze 
reive párnázott üléssel és ernyővel — 
igy esőtől nem kell tartani. Indulási 
idő mindenkor reggel 7 óra a Kő-
kereszt térről, menetidő 1 óra, hazaté 
rés'pedig Homoródról este 9—10 óra, 
a mit, 15 percei az indulás előtt, 
haranggal jelez a fürdőigazgatósága. 
A jelentkezés céljából Szabó Károly 
vendéglőjében egy bejelentési könyv 
van, mely mindig reedelaezésre áll 
bárkinek, aki hétköznap óhajtana ki 
Rándulni, s ha 10 személy összegyűlt, 
már az autó kiszállítja őket. 

x Az újságol vas6 köxöneég 
figyelmébe. Miután a legutóbbi lapireme-
lések kapcson az elöficetéii  árak tetemesen 
megdrágultak: a kisemberek lápja, az „Újság" 
iétt Erdély legolcsóbb sajtóorgánuma, mint-
hogy árát nem emelte fel,  sőt u 20 -26*/, kai 
alacsonyabb előfizetési  Érákat sem tartja ss 
olvasók minden kategóriájával ssemben ér-
vényben, hanem további 60*/, engedményt ad 
a' sservezett munkásoknak és azon kisiparo-
soknak, kik ipartestttlsti tagok és legfeljebb 
egy segéddel dolgoznak. Ilyen kedvezmény 
mellett kívánatos volna, hogy minden kisem-
ber, iparos és munkás, Erdély legolcsóbb és 
egyik legjobb független  politikai napilapjának, 
az tljaág-nak táboraba szegődjék, 

A budapesti árumintavásárra 
készült arrftfcOiiit-t&rgyttk  vasárnap, hét-
főn  és keddiu megtekinthetők Iszáko 
vitsuái és a Dcsőszentfflártoni  Ált. Hí 
telb'tnk (Marmorosch, Blank & Co) 
üzlethelyiségében. 

Részvét-köszönet. Mindazok-
nak, kik a reánk mért ujabb csapás 
alkalmából mély bánatunkat részvétük 
kifejezésével  enyhíteni óhajtották és a 
koporsót virággal elhalmozták, ugy 
szintén a ref.  kollégium és áll. polgári 
iskola tanári karának, az áll. és ref. 
elemi iskolák tantestületének, drága 
halottunk volt osztálytársainak, az egy-
házközség buzgó nőinek éa konfirmáló 
növendékeinek és a ref.  koll. tanuló 
ifjúságának,  kik testületileg fejezték  ki 
részvétüket; a Székely Dalegylet al 
kalmi dalárdájának és a ref.  kollégiumi 
ifjúsági  dalárdának szerepléséért ez 
uton mondunk hálás köszönetet. Bölöni/ 
Vilmos  és  családja. 

Rezik Károly celiomüvész 10 iki 
hangversenye alkalmával (ha nem is 
éppoly zsúfoltságig,  mint tavalyi hang-
versenyére) nagyszámú intelligens kö 
zönség töltötte meg a koilégium ima-
termét. A művész igen értékes éa vál 
tozatos programmal állott elő ezúttal 
is. A Volkm&nc koozert és Schubert 
Arpeggion szonátájának előadásával a 
súlyosabb klasszikus zene kedvelőinek 
szerzett műélvezetet s ezekben minden 
nehézséget legyőzni tudó technikai ké-
pességét évvényesithette. Viszont Pop 
per, Dngo, Sarasate egy-egy kisebb 
szerzeményének, Csajkovszlty Rokokkó 
variációinak eljátszása melegségével, 
finomságával  fogta  meg a kö ínséget, 
mely a műsor befejezése  után egyér-
telműen ülve maradt éa ráadást köve 
telt, amit a művész készséggel telje 
sitett. A zongorakiséretet Tompa 
Lászlóné látta el. 

Csecsemő-holttest a csűr 
ben. F. hó 13-1 kán Kórispatakon. 
Ambrus Mózes csürjében elásva, egy 
csecsemő holt testét találták meg. A 
csendőrség nyomozásának eredménye 
szerint, az ujszti!ött Szaderjesi Dahla 
szülésznőé volt, kinek vallomása szé-
riát, az halva Bzftlet̂ tt.  Az ügy meg-
vizsgálása céljából ma bixottság uta 
zott ki "k helyszínére. 

AB Idei első majális, helyeseb-
ben : már juniális, pünköad másodnap-
ján, juniua hó 9 ikén lesz városunk-
ban s azt a Barkóczy- féle  vendégld 
kerthelyiségében a cipész-ipartársulat 
fogja  megrendezni. 

Gallért mos, fényez  SCHMITZ 
Odorheiu—Székelyudvarhely. 

Vizsgálat agy oseosemő ha-
l á la miat t . Mintegy 2 héttel ezelőtt 
Felsk községben Rucoiné Mihály Anna 
4 hónapos Áchim nevű kis fia  meghalt 
s a pap annak rendje Bzerint el is te-
mette. A csendőrség azonban a halál-
eset oka és körülményei tekintetébea 
gyanút fogott  s jelentést tett az ügyész-
ségnek. Csütörtökön Voszka dr. ügyész, 
Szabó dr. vizagálébiró, Böhm dr. vá-
rosi tiszti főorvossal  és Fuchs Vilmos 
dr. erkedi körorvossal együtt a hely-
színén megjelenve, a kis holttestet ex-
humáltatták. A bizottság kétaégtelenűl 
megállapította, hogy a halál oka: bél-
hurut volt s ezért az anyával szemben 
az eljárást megazüutették. 

KÖZGAZDASAG. 

Esztendőnk kritikusnak Ígérkezik; 
földet  mozgató mennydörgések viharos 
időjárásnak előjelei. Máris nagyon sok 
helyen tönkre tette a jég az Ígérkező 
termést. Lagutóbb P<itek, Dálya, Ká-
nyád vidékén volt Ítéletidő s a jég-
verés okozta kár csak később becsül-
hető fel. 

Nem győzzük eléggé hangoztatni 
a gazdáknak, hogy a jég elleni bizto-
sítástól ne féljenek,  sőt ha biztosítani 
akarnak, azt minél korábban tegyék 
meg, mert miképp az idei, sajnos, már 
több példa mutatja, nagyon korán ÍB 
lehet jégeső. 

Egyébként május ez ideig nem sok 
esőt hozott, pedig most minden csepp 
„aranyat" érne. A megmunkált föld 
kerges, apróbb magvak nem tudoak 
rajta keresztül törni. A törökbuza-
kapálást az alsóbb vidékiek már meg-
kezdették, bár itt ott még egy egy el-
késett eke is látható a mezőkön. 

Az ősziek általában elég jók, bár 
löbb helyen gyérek, főleg  északos he-
lyeken, ahol nagy hó-nyomást kaptak. 

A télen figyelmeztettük  a gazdá-
kat, hogy vetéseiket járassák meg s 
azokat juttassák levegőhöz. Az őszi ve-
tés elég gyakori kiszárításának oka az, 
hogv a gazda nem juttatván a vetést 
levegőhöz, az kipállott. Jólenne, ha a, 
sajnos, kárral járó példák hatnának 
az emberekre. 

A mult keddi piacon a buza: 
95—100, rozs 80-85, árpa 78—80, 
«ab 48 - 55. törökbuza 80—84, bur-
gonya 22—27 leu volt vékánként. 

V -6. 

V.&dó -. a Könyvnyomda Részvénytársaság 
Odorheiu l Székely udvarhely) 

Elveszett 
egy péozes bőrerszény, barnaszinű, a 
két szélén kapcsoló készülékkel ellátva, 
tartalma 300—400 leu készpénz, 1 drb 
katonai igazolvány, 2 drb vállalüozási 
számla egy 7500 és egy 6500 leu Ö3Z-
szegről. A becxü'etes megtaláló, illő 
tiszteletdíj ellenében, szolgáltassa azt 
vissza e lap kiadóhivatalába, vagy a 
tulajdonosnak Dâ'-jiu (Székelyderzs). 

A l b e r t G y u l a , aszta'os. 

Egy bolthelyiségy 
Regina Mtna (Bitthiány tér) 15. 

sz alatt a gyógyszerár és kapu kö-
zött azonnal kiadó esetleg egy szoba 

és kooyha stb. bői álló lakással. 

gvételre keresek egy utCii gyerek 
kocsit, cita a kihdóbxn. 

DREHE R-H aggenmacher 
nagyváradi sírgyár R.-t. gyártmányainál; OdorhtiuVáracgye területén K i z á r ó l a g o s egyedüli fíraKtára: 

RÖSLER KÁROLY-nál. 



kaucsuk-talpvédő 
és kaucsuk-sarok 
megvéd nedvességtől és meghűléstől. 

Egy drb 2 éves fekete  kanca-csikó, 
homlokán hosszúkás fehér  csillag, 

március hó 5 én, az etédi legelőről 
elveszett. Az esetleges megtaláló je-
lentse be az etédi elöljáróságnak, vagy 
Máthé Lajosnak, az elveszett csikó 
tulsjdonofánsk.  Atid (Etéd). 

Fe l s ő r u h a vasalásában jártas va-
salónőt magas fizetéssel  azonnali 

belépésre beres SCHMITZ kelmefestő. 

Eladó Praidon a Kenyeres féle  ven-
déglő teljes berendezéssel. Érte-

kezni lehet a tulajdonosnál. 
jö forjai»» üzWIhelyisig, 
teljes felszereléssel, Kor-

—látóit italmirfcsel, bcUg-
síg miatt azonnal Kiadd. Ci» a 

Kiadóhivatalban, 

Eladó egy kovécsmühely-berendezés, 
teljesen jó karban. Ami szükség 

egy kovécsmühelyhez, minden meg 
van. Értekezni lehet Str. Principesa 
Elisabeta (v Bethlen u.) 97. sz. alatt. 

Szám: 1000- 924. 

Hirdetmény. 
Alólirt hivatal értesiti a város 

közönségét, hogv a 2*/,, OB forgalmi 
adó /. évi  május hé  31-én  megszűnik. 
Egyben felhívja  az érdekelteket, hogy 
a május hó 31 ig terjedő időre végre-
hsjtás terhe alatt a 2•/, forgalmi  adót 
fizessék  be. 

Odorheiu, 1924 május hő 16 án. 
T á r e s i adóhivata l . 

Vendéglőmben a mai naptól kezdve a 
k ö z k e d v e l t B Ü R G E R - f é l e 

m a g a a f o k u 

„Imperátor" sört 
mérem ki. Ez a sör a külföldi  sörök-
kel szemben minden tekintetben ver-
-•• senyképes. — 

Tisztelettel: 

Ferenczy Károly 
vendéglőt». 

Homoród-fürdőn 
a fők  út és a sétány melletti „Klotild"• 
villa,  egészében kiadó huzamosabb 
időre, vagy eladó. Az emeleten van 5 
szoba éB egy nagy üveges veranda, 
körül folyosóval.  Alul van a konyha. 
Kiadó egy-egy, vagy két két szobán-
ként is. — Ugyanott eladó: egy nagy 
érc kasán 500-600 liter Űrtartalmú. 
Értekezhetni Konca  Árminnál,  d. e. 

10—1, d. u 5—8 óráig. 

« Tisztelettel értesítem Udvarhely-
5 megye nagyérdemű közönségét, hogy 
J a csikmegyei 

i HARGITA-fürdő 
• mmmmiammmmamnumimmmiimumit 
• bérletét átvettem s azt teljes szak-
* szerűséggel fogom  vezetni, s gondos-
• kodom arról, hogy fürdövendégeim  a 
• legelőzékenyebb kiszolgálásban része-
Î süljenek. 
| Csíkszeredából na-
a ponbént l Ínvar-köí lekedés-
£ rőt gondoskodva van . 
m  Leveleket érdeklődőktől FI LÓ 
" KAROLY kereskedőhöz Cslk-
{ szereda kérek. 
® Teljes tisztelettel: 

8 KUJBUSZ JÁNOS, a HARGITA-fürdő  bérlője. 

Eladó ingóságok: 
A Str. Gen. Necuîcea (B ad vár-utca) 
1. sz. a sörgyári telken f.  május hó 
11-én  d. u. 2 órakor szabad kézből 
nyilvános árverésen eladatnak a volt 
sörgyár felszereléséhez  tartozott ingó 
ságok, u. ra.: íöröshordók, sör gépek, 
eserefakádak,  gummicsövek, vas viz 
vezetőcsövak, csapok, tüzelők, 50000 
drb tégla, pár vaggon terméskő, ócska 
vasak és egyéb, kézműveseknek és ipa 
rosoknak használható szerszámok. Az 
érdeklődők tisztelettel meghivatnak 

wKMmKmmmmmmmBrarmrKjmjamma/smaMaBEmuMMMMaMMimMMmMÁ 

C s a k a „TURUL" cipő-gyár | 
I s é e z i t r a i é z i y e i t 

v i s e l i a z , a k i o l c s ó , t a r t ó s é s 
e l e g á n s c i p ő t a k a r v i s e l n i . ^ s 

Fióküzlet: ODORHEIU, Nr 9. sz. | 
a v a w a v a v a a 

Kertmegnyitás! 
A nagyérdemű közönség szives tudomására hoiom, hogy 

_ kerthelyiségemet « 
KÓNYA JANCSI zenekara közreműködésével I. hó 18 án, vasárnap megnyitón». 

Akol elsó renda hideg és meleg ételek, bftléuféle  jómlnSségfi  berek, állan-
dóan frissen  csapott vllágoa éa barna «örök állnak a n. é. köiöusóg ren-
delkezésére. 

Zóna rendszer! Pontos klszoleálásl 
Minden vasárnap d. e. 11 órától és kedd d. e. 12 órától Kónya Jancsi 

zenekara hangversenye* — A n. é. kösöeség flgydmét  felhívom  arra, hogy kert-
helyiségem e'Snyös fekvése  a lega< kai masabb MrsasvaciArák, bálok és 
majál isok rendezésére. «ar Napi és havi abonánaokat, úgyszintén ntcai 
kosztotokat a legelőnyösebb feltételek  mellett felveszek. Szíves p&r.fegást  kér tisztelettel: 

B A R K Ó C Z Y ALBERT, vendéglős déglős. • 

mai 
Mindenkinek érdekében áll 

meggyőződni áruimról» 
mert külföldi  előnyös összeköttetésem révén és jó valuta fedezé-
sem alapján jóval olcsóbban tudom adni áruimat a napi áraknál: 

145 cm. gyapjú férfi  szövetek . . . . 200-tól 
135 cm. gyapjú gabardien divat Fzinebben 356 tői 
100 cm. gabardien divat színekben . . 
75 em. mosó és színtartó voálok . . 
78 cm. I-a mosott schifonok  . . . . 
100 cm. divatcikk és kockás epocgeok 
75 cm. selyem fényű  divatos batisztok 

stb. stb. 
Győződjék mai mindenki áraim olcsósigirél, mart aki 

nilam vásárol, legkevesebb 10-°/,o« takarít meg. 
Férfi  ruhák nagy választékban kaphatók II00-2500 leuig-

Tisztelettel: 

Szenkovits János utóda. 

120-tól 
38 tói 
40 tői 
95 töl 
39 tói 

Brassói Orenűi János „Orosz-
lán" védjegyű 

s z a p p a n 
gyári lerakata SÁMSON 
I J A J O S cégnél, ahol a 
szappan gyári áron kapható. 

Férfi-,  nöi- és gyermekruhákat 
legszebben és legolcsóbban 
1 tisztit vegyileg : 

SCHMITZ 
kelmefestő  és vegyészeti tisztit® 
Str. Ştefan  cel Mare (Malom-u.) 

21. szám alatt. 

A BARNER-szálloda 
legközelebbi közelségben mind a két segesvári vasúti állomáshoz, 

május 15-én újonnan megnyílt. iHllilllllHV.l'.iSHHKV.KV.W.V.W.W.V.V.'IH 

A szállodának A vendéglő 
elsőrendűen berendezett szobái \ ugyanabban az épületben van, szép 
vannak, szolid árakkal, s meg- j és újonnan berendezett étkező 
háló vendégeinek n y u g a l m a t s j helyiségekkel, tiszta és kitűnő 
kifogástalan  kiszolgálást biztosit, j konyhával, elsőrendű italokkal. 

A legkellemesebb tartózkodó helye utazóknak, azok 
kísérőinek és nyaralóknak. 

A vonatok érkezése, indulása és késése 
az utazó közönséggel kellő időben közöltetik. 
Kívánságra jegyváltásról is gondoskodás történik. 

BARNER FRIGYES, 
tulajdonos. 


